

هشدار وزیر خارجه ايران درباره درخواست‌های هسته‌ای غرب

خرداد 22، 1393

هشدار وزیر خارجه ايران به غرب در موضوع مذاکرات هسته‌ای، احتمال تمدید دوره شش ماهه مذاکرات ايران و گروه 5+1، ادعاهای یک سناتور آمریکایی علیه ايران، پیشنهاد ايران برای ارائه کمک به مبارزه با تروریسم در عراق و برنامه چین برای افزایش واردات نفت از ايران، از جمله مهمترین مطالب امروز مطبوعات جهان درباره ايران است.

به گزارش نگاه روز به نقل از تابناک، بخشی از مطالب امروز مطبوعات جهان درباره ايران نیز به موضوع هسته‌ای اختصاص یافته است. در این زمینه، سایت شبکه خبری «بلومبرگ» مواضع وزیر خارجه ايران را بازتاب داده که درباره موضوعات مطرح از سوی غرب در مذاکرات هشدارهایی را مطرح کرده است. این سایت می نویسد محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ايران هشدار داده که بحث درباره تعداد سانتریفیوژهای ايران و همچنین درباره زمان بالقوه مورد نیاز برای ساخت سلاح هسته‌ای از سوی ايران، می تواند به اصل مذاکرات ضربه بزند. بلومبرگ به نقل از صفحه «توئیتر» ظریف می نویسد: «موشکافی دقیق افسانه توان بالقوه دستیابی ايران به سلاح هسته‌ای، می تواند از ضربه خوردن مذاکرات جلوگیری کند».

از سوی دیگر، روزنامه «واشنگتن پست» با استناد به همین موضع وزیر خارجه ايران و همچنین مواضع مقامات غربی طی روزهای اخیر، استدلال کرده که ايران و گروه 5+1 نخواهند توانست تا ضرب الاجل تعیین شده اولیه (20 ژوئیه) به توافق نهایی دست پیدا کنند. این روزنامه می نویسد پنج هفته پیش از ضرب الاجل تعیین شده، مذاکره کنندگان ایرانی و آمریکایی هنوز در موضوعات کلیدی دچار اختلافات جدی هستند. در این مطلب با اشاره به مواضع مطرح شده در توئیتر وزیر خارجه ايران، چنین استدلال شده که در حال حاضر، موضوع تعداد سانتریفیوژها یکی از کلیدی ترین بحث‌های مطرح در مذاکرات است.

در همین حال، نمایندگان جنگ طلب کنگره آمریکا بار دیگر به ادعاها و فضا سازی های خود علیه ايران شدت بخشیده اند. به نوشته «تایمز اسرائیل»، تد کروز، سناتور آمریکایی، مدعی شده که حمله نظامی رژیم اسرائیل به ايران می تواند طرف چند ماه آینده اتفاق بیفتد.

کروز با بیان اینکه از دید مقامات ارشد ایرانی، هیچ مانعی از سوی آمریکا نمی تواند جلوی پیشرفت هسته ای این کشور را بگیرد، گفته بر همین اساس، در صورتی که آن ها به حرکت در مسیر کنونی خود در موضوع هسته ای ادامه دهند، رژیم اسرائیل برای محافظت از منافع خود به اقدام علیه ایران دست خواهد زد. وی در ادامه از سیاست های اوباما در قبال ایران انتقاد کرده است.

در میان دیگر مطالب، برخی مطبوعات و رسانه ها، از جمله «دیلی استار» لبنان، موضع گیری های ایران در قبال درگیری های جاری در عراق را مورد توجه قرار داده اند. این روزنامه می نویسد در حالی که نیروهای افراط گرا دومین شهر بزرگ عراق را تصرف کرده و به سمت پایتخت این کشور در حرکتند، ایران به کشور همسایه خود پیشنهاد کمک در مقابل تروریست ها را ارائه کرده است. محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران گفته ایران کشتار شهروندان عراقی را محکوم کرده و حمایت خود را از دولت و مردم عراق علیه ایران ابراز می دارد. ظریف همچنین خواستار حمایت موثر بین المللی از دولت عراق در مقابل تروریسم شده است.

در نهایت، در مطلبی اقتصادی، خبرگزاری «رویترز» از برنامه چین برای افزایش میزان واردات نفت خود از ایران خبر داده است. این خبرگزاری می نویسد با وجود اینکه تحریم های نفتی وضع شده علیه ایران هنوز به قوت خود باقی هستند، چین قصد دارد میزان خرید نفت از ایران را نسبت به گذشته افزایش دهد. این افزایش خرید که از سوی شرکت چینی «سینوپک» انجام می گیرد، بدان معناست که مشتریان اصلی نفت ایران، یعنی چین، ژاپن، هند و کره جنوبی، در مجموع بین 1.25 تا 1.30 میلیون بشکه در روز نفت از ایران خریداری می کنند. این در حالی است که سینوپک طی دو سال اخیر خرید خود از ایران را کاهش داده بود.